Guatemala' para informar de manera inmediata lo que suceda en el departamento. NoVENo: Eloficial I de la Policía Nacional civil, Juan carlos Galeano, da a conocer ras estadísticas y acciones
realizadas en relación a la seguridad ciudad ana a nivel departamental correspondiente al mes deenero del presente año: ciento veinticuatro (124) personas detenidas por diferentes delitos; tres (3)
vehículos recuperados; doce (12) armas de fuego incautadas, siete (7) allanamientos judiciales
realizados' quince (15) homícidios violentos por diferentes causas, quince (15) homicidios por

[...]

alimentaria y en su mayoría las instituciones ya entregaron dicho plan para que sea revisado por
SESAN y SEGEPLAN para trasladarlo a FINANZAS. Asimismo da a conocer que a nivel
departamental en el año dos mil once (2011)se registraron ochocientos ochenta y siete (gg7) casos
de desnutriciÓn aguda, en el año dos mil doce (2012) seiscientos cincuenta y cinco (655) casos de
desnutrición aguda, sin embargo el objetivo es bajar la prevalencia de desnutrición crónica en un diez
por ciento (1Q%), evitar la muerte de niños y bajar los índices de desnutrición aguda y en base a esto
solicita como coordinador de la CODESAN se le brinde un informe de cómo se pueden trabajar